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Til adressaterne på medsendte liste   

   

   

   

 

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgø-

relse om undervisning inden for forberedende voksenundervisning 

(FVU-bekendtgørelsen) og udkast til bekendtgørelse om ændring 

af bekendtgørelse om ordblindeundervisning for voksne (OBU-be-

kendtgørelsen) 

Hermed sendes udkast til ændring af hhv. FVU-bekendtgørelsen og 

OBU-bekendtgørelsen i høring. 

 

Høringsfristen er den 24. november 2023. 

 

Baggrund 

Regeringen og arbejdsmarkedets parter indgik den 12. september 2023 

Trepartsaftale om langsigtede investeringer i voksen-, efter- og videreuddannelse. Afta-

len bygger oven på tidligere VEU-trepartsaftaler.  

 

Børne- og Undervisningsministeren har den 8. november 2023 fremsat 

forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., 

lov om forberedende voksenundervisning og ordblindeundervisning for 

voksne og forskellige andre love (Udmøntning af VEU-trepartsaftale 

2023 om voksen-, efter- og videreuddannelse) (Lovforslag nr. L 72, 

2023).  

 

Med de foreslåede lovændringer vil de dele af den nye trepartsaftale, der 

kræver lovændring, blive implementeret.  

 

Som følge af trepartsaftalen og som konsekvens af de foreslåede lovæn-

dringer, vil der bl.a. være behov for ændring af FVU-bekendtgørelsen og 

OBU-bekendtgørelsen, hvorfor forslag til ændringsbekendtgørelser her-

med sendes i høring. De to bekendtgørelsesudkast er udarbejdet under 

forudsætning af, at lovforslaget vedtages uændret. 

 

Bekendtgørelsesændringerne vil efter forslagene træde i kraft den 1. ja-

nuar 2024 ligesom de foreslåede lovændringer. 
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Udkast til ændring af FVU-bekendtgørelsen 

Forslaget til ændring af FVU-bekendtgørelsen vil medføre ændring af be-

kendtgørelse nr. 439 af 15. april 2020 om undervisning m.v. inden for 

forberedende voksenundervisning, som ændret ved bekendtgørelse nr. 

1292 af 1. september 2020 og bekendtgørelse nr. 2685 af 28. december 

2021. 

 

De forslåede ændringer vedrører følgende:  

 Målgruppen for fagene FVU-digital og FVU-engelsk harmoniseres med 

målgruppen for FVU-dansk og FVU-matematik. Målgruppen vil 

derved omfatte alle voksne, som har forudsætninger for at følge 

undervisningen i det pågældende fag med udbytte, og ikke kun 

offentlige og private virksomheders ansatte som hidtil. FVU-digi-

tal og FVU-engelsk gøres varige ved ændring af lov om forbere-

dende voksenundervisning og ordblindeundervisning for voksne. 

 

 Der indføres mulighed for at udbyde afgrænsede enheder (fagele-

menter) af hhv. FVU-dansk, FVU-matematik, FVU-digital og 

FVU-engelsk. Uddannelsesinstitutionerne vil kunne udstede del-

tagerbevis for et fagelement. 

 

 Der indføres et nyt, øverste trin i FVU-digital, der dermed får et trin 

4 ligesom FVU-engelsk. Som konsekvens heraf ændres regler 

vedrørende prøve og standpunktsbedømmelser. 

 

 Timetalsintervallet i FVU-engelsk øges for alle trin fra 20-30 til 30-

60. 

 

 Optagelse til FVU, herunder optagelse til fagelementer, vil kunne foregå di-

gitalt, hvis ansøgeren ønsker det, og uddannelsesinstitutionen vur-

derer, at det er fagligt forsvarligt. 

 

 Særlige regler om lærerkvalifikationer for lærere, der underviser på FVU-

digital og FVU-engelsk (§ 20, stk. 3), udgår. De generelle regler om 

lærerkvalifikationer, vil herefter gælde. Reglerne blev indført, da 

der ikke var udviklet fagmoduler i den Pædagogiske Diplomud-

dannelse endnu, da FVU-digital og FVU-engelsk blev indført. Da 

der nu er udviklet fagmoduler, er særreglerne ikke længere aktu-

elle. 

 

 Der foretages konsekvensændringer i følgende bilag til bekendtgørel-

sen: 

 Bilag 10: Samtaleguide for FVU-digital. 

 Bilag 11: FVU-digital. 

 Bilag 12: Samtaleguide for FVU-engelsk 

 Bilag 13: FVU-engelsk. 
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Udkast til ændring af OBU-bekendtgørelsen 

Forslaget til ændring af OBU-bekendtgørelsen vil medføre ændring af 

bekendtgørelse nr. 440 af 15. april 2020 om ordblindeundervisning af 

voksne. 

 

Der forslås følgende ændring:  

 Afdækningen af deltageres skriftsproglige færdigheder vil kunne 

foregå digitalt, hvis ansøgeren ønsker det og uddannelsesinstituti-

onen vurderer, at det er fagligt forsvarligt. 

 

Høringen 

Udkast til ændring af FVU-bekendtgørelsen, inkl. læreplaner og samtale-

guider, og udkast til ændring af OBU-bekendtgørelsen er medsendt.  

 

Bekendtgørelsesudkastene sendes i høring hos de organisationer m.v., 

der fremgår af medsendte høringsliste. Udkastene vil også blive offentlig-

gjort på Høringsportalen.  

 

Høringsfrist: 24. november 2023 

Eventuelle høringssvar bedes sendt til: FVU@stukuvm.dk 

I emnefeltet bedes angivet: ”Høringssvar FVU og OBU” 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende høringen bedes rettet til ovenstående 

e-mailadresse. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Nina Topp 

Specialkonsulent 

Direkte tlf. +45 33 92 55 05 

nina.topp@stukuvm.dk 

 


